et definiri debere; ac quidquid secus at-

tentari contigerit , irritum et inane fore

decrevit.

§ 6. Necnon per eumdem Clementem Form,™ autem

praedecessorem accepto quod postmodum ì^i""'™"!'

aliqui ipsius Ordinis fratres diversas alias ccndi «g»» 1"
.

x 1
.

ad sua clauslra

literas variis viis, cum primodictarum li- praescripsu.

terarum derogatione, subreptitie et obre-

ptitie obtinuerant , sub quarum clypeo

,

habitu ipsius Ordinis deposito, vagabantur

in saeculo ; aliqui vero, post reformatio-
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nern dicti Ordinis ab ipso Nicolao priore

factam, se in vita reformata reraanere

non posse, licet, falso asserentes, ab ea-

dem Sede in dicto Ordine manendi et,prout

ante reformationem consueverant, vivendi

licentiam extortam, lucris et peculiis pro-

priis insisterent. Aliqui etiam ex particu-

laribus congregationibus dicti Ordinis,

quasi privilegiati, cum licentiis vicariorura

ipsarum congregationum, extra conventus

Ordinis praedicli in saeculo residentes

,

Ordinem praedictum non parum diffama-

bant ; nonnulli vero ex dictis fratribus

,

qui se poenitentiarios apostolicos a dieta

Sede deputari obtinuerant, non solum

ecclesiis , in quibus ad officium poeniten-

tiariae exercendum erant deputati , sed

etiam in ecclesiis dicti Ordinis officium

huiusmodi, tamquam tales et quasi a su-

periore exempti, exercebant, in grave ani-

marum dictorum fratrum praeiudicium

,

dicti Ordinis denigrationem , reformationis

et regularis vitae perturbationem , chri-

stifidelium scandalum ac malum et per-

niciosum exemplum : praefatus Clemens

praedecessor, per reliquas suas in forma

brevis literas , eius primodictas literas

confirmans et innovans, ac quatenus opus

esset, etiam de novo concedens, eidem

Nicolao priori, in virtute sanetse obedien-

tise, commisit et mandavit ut omnes et sin-

gulos fratres praedictos in domibus dicti

Ordinis commorantes, per affixionem lite-

rarum praedictarum in valvis monaste-

riorum seu domorum , in quibus habita-

bant, in genere; alios vero extra Ordinem

vagantes, per specialem et personalem

earumdem praesentium intimationem, mo-

neret ut intra mensem ex tunc compu-

tandum, qui ex ipsis fratribus extra loca

dicti Ordinis vagarentur, ad ipsius Nicolai

prioris et aliorum superiorum suorum

obedientiam, iuxtatenorem literarum prae-

dictarum, redirent; dispensati vero ad vi-

vendum sicut ante reformationem huius-

Bull, Rom. Voi, VI, 35
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modi consueverant , ad observationem

regularem redirent, et cum fratribus re-

formatis se conformarent ; degentes vero

extra conventus Ordinis et in saeculo, cum
licentiis vicariorum congregationis eius-

dem, ad conventus dicti Ordinis reverte-

rentur; deputati vero in poenitentiarios

,

in ecclesiis dicti Ordinis officium poeni-

tentiarii, absque suisuperiorislicentia, non

exercerent; et illi, quos, si ad Ordinem

redierint, scandalum in Religione parituros

ipse Nicolaus prior cognoscerel, et propte-

rea extra Ordinem relinquendos esse du-

ceret, pallio nigro, ut a ceteris fratribus

dislinguerentur, et non albo uti deberent,

auctoritate apostolica inhiberet, et tam eos

quam supradictos fratres et alios, qui

monitionibus Nicolai prioris huiusmodi

non parerent , etiam per censuras eccle-

siasticas et alia opportuna remedia , ap-

pellatone postposita , compescere , ac

brachii saecularis auxilium ad id invocare

posset et valeret, facultatem concessit,

prout in singulis literis praedictis plenius

continetur.

§ 7. Cum autem, sicut exhibita nobis i^em vero

nuper prò parte dicti JNicolai prioris pe- stentumi,

titio continebat, causae, propter quas sin-

gulae praedictae- literae a dictis praede-

cessoribus emanaverant , adhuc subsint;

et licet, secundum regularia instituta dicti

Ordinis, fratres praefati extra Ordinem

praedictum ad aliquem gradum, absque

licentia suorum superiorum, se promoveri

facere non possint; tamen nonnulli ex

dictis fratribus baccalaureatus et magi-

sterii aliosque gradus in diversis faculta-

tibus, absque dieta licentia vel extra eum-

dem Ordinem suscipere; alii vero, propriaa

salutis obliti, ad sacros etiam presbyteralus

ordines, aetate legitima vel sufficentia eis

minime suffragante, se promoveri facere;

reliqui vero fratres huiusmodi, propter

eorum demerita et regularis vitae pertur-

bationem, extra eorum seu dicti Ordinis
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domosexpulsi,nonsine Religionis vitupe-

rio et contemptu ac populorum scandalo,

diversis viis et mediis ad Ordinerà et do-

mos praedictas, contra totius Ordinis vo-

luntatem, redire procurent: prò parie

eiusdem Nicolai priorisnobisfuithumiliter

supplicatum ut literis praedictis nostrae

approbationis robur adiicere , aliasque in

praemissis opportune providere de beni-

gnitate apostolica dignaremur.

§ 8. Nos igitur , dicti Ordinis , quera

i.eonis et eie- prae ceteris in visceribus gerimus chari-

ui'ioV.es "dTcìas talis, prosperum et tranquillum statum,

conarmai;
animarum salutem paterno zelantes af-

fectu, et singularum literarum praedicta-

rum veriores tenores, ac si de verbo ad

verbum insererentur, praesentibus prò

suffìcienter expressis et insertis habentes,

huiusmodi supplicationibus inclinali, sta-

tuta, ordinationes, decreta, inhibitiones

,

mandata, approbationem et innovationem

ac cum omnibus et singulis in eis con-

tentis clausulis desuper confectas literas

Leonis et Clementis, praedecessorum hu-

iusmodi, auctoritate apostolica , tenore

praesentium, ex certa scientia approbamus

et innovamus, ac perpetuae firmitatis ro-

bur obtinere et firmiter observari debere

decernimus.

8 9. Et nihilominus, potiori prò cautela,
Prokibel ha- ° . ,

r
, ,

iusmodi fraires praemissa omnia de novo
,
quodque de

*?ir
C

eTr cetero perpetuis futuris temporibus fra-

cli " e, Promove - tres praedicti, ctiam praelextu quarum-

cumque facultatum , indullorum et lite-

rarum apostolicarum, sub quibuscumque

tenoribus et formi?, ac cum quibusvis de-

rogatoriarum derogatoriis aliisque effica-

cioribus et insolitis clausulis, irritantibus

et aliis decretis concessorum , baccalau-

reatus, magisterii, iubilatusseulicentiatus

et alios quarumeumque facultatum gra-

dus extra dictum Ordinerò et absque li-

cenza huiusmodi suscipere, seu ad illos

et ad presbyteratus et. alios sacros ordines

se promoveri facere minime possint; ac
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propter eorum demerita seu alias a do-

mibus et Ordine praedictis expulsi, ad illos

(juovis modo reverti nequeant; et si qui

l'orsan ex fratribus praefatis ad gradus

; ut ad ordines huiusmodi promoti fuerint,

corum privilegiis uti nullatenus valeant et

prò non promotis habeantur , slatuimus

et ordinamus : ac quascumque susceptiones

et ad gradus ac ordines huiusmodi promo-

tiones, ut praefertur, etiam praetextu fa-

cultatum et indultorum ac literarum

praedictarum seu alias factas et faciendas,

nullas et invalidas ac nullius roboris vel

momenti fore, nec eis, in quorum favorem

l'actae et concessae fuerint, suffragari de-

bere decernimus et declaramus.

§ 10. Mandantes nihilominus universis Eciiesiarum

.. , . , . i • • praelatis prae-

et singulis patriarchis, archiepiscopis, epi- ei Pu u i s „ P e-

scopis, abbatibus et in dignitate ecclesia-
™'"ms 1",

.

i

.

us

r > o Orti iti is auxilio

slica constitutis personis, necnon quarum- sim prò eiecu-

.. Uone huiusmodi

cumque metropohtanarum et aliarum ca- decretorum;

thedralium ecclesiarum canonicis, ipso-

rumque patriarcharum, archiepiscoporum